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Søknad om tilskot til kulturbygg med regionale funksjoner 2017 

 
Askøy kommune søkte første gang i 2014. Kommunen fikk tildelt kr 700.000,- hvorav det 
ble utbetalt 90%, kr 630.000,- etter søknad. Søknaden ble gjentatt i 2015 med en 
søknadssum på kr 2.300.000,- men ble tildelt kr 0.  Vi søkte påny i 2016 og fikk tildelt kr 
1.000.000,-, hvorav 90%, kr 900.000,-  ble utbetalt etter søknad. 
Askøy kommune ønsker å fornye søknaden for 2017. 
 
Askøy kommune søker med dette på ny midler i tråd med utlysing. I formannskapet den 
4.10.2016, sak 106/2016, ble totalrammen for prosjektet satt til 20. millioner. 
 
Gjennom et tett samarbeid med Museum Vest, avdeling Herdla, ble de foreløpige 
arkitektskissene bearbeidet til anbudstegninger. Museumsbygget ble lagt ut som en 
totalenterprise på Doffin i september 2016 med Askøy kommune som byggherre. Nævdal 
yrkesbygg fikk oppdraget som har en totalramme på 20 millioner. Arbeidet startet opp i 
november og bygget skal være teknisk ferdig den 15. juli og overleveres den 15. august. Det 
tas sikte på åpning den 27. august 2017. Bygget skal som nevnt i tidligere søknader drives av 
Museum vest som betaler en årlig leie til Askøy kommune som eier av bygget.  
 
Etter at Herdla fort ble frigitt fra Forsvaret i 2007 og omregulert til friluftsområde har 
interessen for området økt fra år til år. Forholdene for publikum er også forbedret 
underveis. Nye toaletter og utvidet parkeringsplass har her vært særlig viktig, men også 
montering av informasjonstavler og etablering av stier og rasteplasser har bidratt. En 
bekreftelse på områdets popularitet kom i 2015 då fortet blei kåret til en av de to meste 
attraktive friluftsområdene i fylket. For Askøy kommune har Herdla vært et 
satsningsområde når det gjelder kultur/friluftsliv og kommunen ser på realisering av det 
nye museet som et viktig tiltak i arbeidet med å befeste Herdlas rolle som både et regionalt 
reiselivsmål og en «aktivitetspark» for både kommunens innbyggere og tilreisende. 
 
Når det gjelder funksjonen til det nye bygget så presenterer avdelingsleder ved Herdla 
museum, Gunnar Furre museet på følende måte:  
I arbeidet med det nye bygget har me freista å frigjere oss frå ein tradisjonell  
museumstankegang og sett meir på dei rammene me har på Herdla og på kva publikum 
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etterspør. Resultatet har blitt eit nybygg som skal fungera ein kombinasjon av museum, 
informasjonssenter, friluftshus og galleri.  
 
I første høgda vil ein finna kafè, toalett, leikeområde for born forutan ei permanent 
utstilling der me vil freista samanfatta kva som er typisk for Herdla. Ved hjelp av vegger 
som kan hevast og senkast kan det store hovudrommet delast opp i mindre rom i samband 
med seminar/utleige. Elles er nybygget kopla til den eksisterande flyutstillinga som no er 
opprusta og framleis vil vera ein av museet sine bærebjelkar.  
 
Med unntak av eit kontor vil heile andre høgda bli brukt som utstillingslokale. 
Utstillingane er fordelte på to kryssande fløyar der den eine går gjennom fasaden og 
endar i ein glasvegg. Herifrå vil ein ha panoramautsyn mot Herdlevalen, området som 
kanskje tydlegast karakteriserer Herdla. Også i 2. høgda kan hovudlokalet delast av i 
mindre rom tilpassa ulike aktivitetar. 
 
Når det gjeld utstillingar så vil fokuset vera på natur/miljø der det vil bli lagt stor vekt på 
at eit besøk i museet skal inspirera til ein tur rundt på øya for å oppleva naturen og 
kulturminna «in real life». Tilbodet vil bli særleg retta inn mot born og unge og målet er å 
vekkja oppdagartrongen deira. Å byggja opp dei permanente utstillingane vil ta fleire år, 
men museet vil innehalda utstillingar med ulike tema heilt frå starten. Det vil vera rom for 
kunstnarlege uttrykk i utstillingane og såleis vil museet også ha ein gallerifunksjon.  
 
 
Museum vest har tilsatt ytterligere en ny arbeidstaker ved Herdla museum fra august 2015. 
Dette har medført at man har en sterkere satsning på biologisk mangfold, geologi, 
naturlandskap, miljø og klima enn tidligere. Det er etablert et fast opplæringskonsept rettet 
mot barnehager og skoler, samt at det er mange tilreisende skoler og barnehager fra 
Bergensregionen. 
 
Denne oppblomstringen av kunnskap og formidling gjør at Herdla Fort fremstår som et 
opplevelsesfelt for friluftsliv. I kombinasjon med observasjoner fra fuglereservat på Valen vil 
det nye museet drive aktiv formidling av det unike biologiske mangfoldet på fortet.  
 
Målsettingen for kommunen og museet er at innen 2023 er «Herdla det mest 
spennende dagsturmålet i Bergensregionen».   
 
Askøy kommune ønsker således å søke om ytterligere midler for realiseringen av Herdla 
Museum, oppad begrenset til kr 5 000 000. Det ble i 2014 innvilget kr 700 000, samt at det 
ble søkt midler i 2015, uten at man nådde opp. I 2016 ble det innvilget kr 1 000 000,-, slik at 
totalsummen i dag er kr 1 700 000,-. 

En søker i 2017 om å få, i 2018, tilsagn på kr 3 300 000,-. 
 
 
Med hilsen 
 
             
Gunnar Brynjulfsen  
fagsjef kultur og idrett  
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